
COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana ii teneiia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL 27/04/2023

OGGETTO: APPROtAZIONE MODIFICHE AL PIANO DEL COMMERCIO SULLE AREE PUBBLICHE.

L’anno 2023 aiiì  27 iel mese ii  Aprile, nella Sala Consiliare iel Centro Civico con iniiio alle ore
18.00,

IL CONSIGLIO COMUNALE

riunito  in  seiuta  oriinaria  pubblica  ii  prima  convocaiione,  presieiuto  ia  Trevisan  Elisa,  La
Presiiente iel Consiglio, con la partecipaiione iel Segretario Comunale Pavan Dott.ssa Patriiia ei
alla presenia iei seguent suoi component:

Nominatvo Presenia Nominatvo Presenia
Sarto Marco SI Guglielmini Pierino AG
Montsano tera SI Battistutta Diego SI
Perissinotto Nicola SI Tamassia Evaristo SI
Zia Paolo SI Marchesan Rocco SI
Canta Elisa SI Buoso Arianna SI
Di tece Daniela SI Boatto Giuseppe SI
Trevisan Elisa SI Miollo Carlo SI
Bravin Rachele SI Baso Lino Antonio SI
Finotto Alberto Fabio SI

Present: 16                     Assent: 1

Assessori Esterni Presenia
Antelmo Luca
Berario Giampietro
Doretto Katuscia 
Munerotto Mattia

NO
SI
SI
SI

Scrutatori iella seiuta:  Marchesan Rocco, Miollo Carlo, Zia Paolo.

Ha assunto la seguente ieliberaiione:



OGGETTO:  APPROVAZIONE MODIFICHE AL PIANO DEL COMMERCIO SULLE AREE PUBBLICHE.

L’Assessore al Commercio e Attità Produtte, Mata Muneroto, illustra l’argomento:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

 il tigente Piano comunale per il commercio su aree pubbliche è stato approtato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 37 del 22.06.2006. Allo stesso sono state apportate alcune modifche con
at di Giunta Comunale n. 203 del .2.06.2008, di Consiglio Comunale n. 58 del .0.06.2008 e di Giun-
ta Comunale n. .20 del 26.05.20.. esclusitamente riferite all’ubicazione di alcuni posteggi isolat,
mentre con deliberazione di Consiglio Comunale n. .8 del .3.03.20.8 sono state introdote modif-
che ad alcuni artcoli riguardant la collocazione dei teicoli, gli orari dei mercat e le presenze dei tto-
lari di posteggio;

 la materia del commercio sulle aree pubbliche ha subito important cambiament negli ultmi anni,
sopratuto a seguito dell’introduzione dei principi di liberalizzazione sancit dalle Dirette Comuni -
tarie e recepit con il Decreto Legislatto n. 50/20.0 e successite modifche. Conseguentemente si è
resa necessaria una retisione delle norme regolamentari contenute nel Piano comunale.

Visto l’allegato “A”, nel quale sono etidenziate le part interessate dalle tariazioni; si trata di intertent di
recepimento delle modifche legislatte, precisazione di alcuni aspet procedimentali,  introduzione di
disposizioni  per  lo  stolgimento  in  sicurezza  dei  mercat,  pretisione  di  procedure  semplifcate  e
snellimento iter procedimentali;   

Dato ato che con nota prot. .40.. del 07.04.2023 la bozza del Piano con le relatte modifche è stata
portata all’atenzione delle Associazioni di categoria e dei consumatori maggiormente rappresentatte a
litello regionale;

Ritenuto, quindi, approtare le modifche al Piano Comunale per il Commercio su aree pubbliche come ri-
portate nell’allegato A;

Vist il Decreto Legislatto n. ..4/.008, la Legge Regionale del Veneto n. .0/200., il Decreto Legislatto
n. 50/20.0 e le loro successite modifcazioni ed integrazioni;

Dato  ato,  inoltre,  che  l’argomento  è  stato  sotoposto  all’esame  della  competente  Commissione
Consiliare n. . – Pesca – Attità Produtte  - in data 20/04/2023;

Vist i  pareri  fatoretoli  di  regolarità tecnica e contabile espressi, ai  sensi  e per gli  efet dell’art.  40,
comma ., del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla presente proposta di deliberazione;

Acquisito,  in  sede  di  tratazione  dell’argomento,  il  parere  fatoretole  di  legitmità  del  Segretario
Generale, ai sensi dell’art. 40, comma 3, del Regolamento Generale sull’ordinamento degli Ufci e dei
Sertizi;



Con tot unanimi, fatoretoli, espressi per alzata di mano dai n. .6 Consiglieri present e totant,

 DELIBERA

.) di approtare le modifche al tigente Piano comunale per il commercio su aree pubbliche, etidenzia-
te nell’allegato “A” della presente deliberazione:

2) di approtare l’allegato “B”, contenente il testo aggiornato del citato Piano unitamente alle planime-
trie relatte agli esistent mercat e posteggi isolat.

Con separata totazione unanime, fatoretole, espressa per alzata di mano dai n. .6 Consiglieri present e
totant,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. .34, 4° comma, del
D.Lgs.  n.  267/2000,  al  fne  di  consentre  la  rapida  applicazione  delle  procedure  contenute  nelle
modifche.

MMXXIII-.8



COMUNE DI CAORLE

Pareri

27

APPROVAZIONE MODIFICHE AL PIANO DEL COMMERCIO SULLE AREE PUBBLICHE.

2023

Ufficio Politiche Territoriali e Sviluppo Economico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/04/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Politiche Territoriali e Sviluppo Economico)

Data

Parere Favorevole

Vania Peretto

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/04/2023Data

Parere Favorevole

Dott. Enrico Balossi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Del che si è redatt il presente verbale che viene ctme appresst stttscritt ctn  rma diditale.

 LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Trevisan Elisa

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pavan Dtt.ssa Patrizia

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Trevisan Elisa in data 04/05/2023
PAVAN PATRIZIA in data 04/05/2023






























































































